ПОСТАНОВЛЕНИЕ-ПРОЕКТ-НПА
О внесении изменений в постановление

Администрации городского поселения Лянтор

от 02.08.2021 № 690
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие                         с действующим законодательством:

1. Внести в постановление Администрации городского поселения Лянтор от 02.08.2021 № 690 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами, а также на посадку (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»» (в ред. от 19.04.2023 № 382) следующие изменения:
Пункт 2.2 постановления изложить в следующей редакции:

«2.2.
Наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу.

Муниципальную услугу предоставляет Администрация городского поселения Лянтор.

Предоставление муниципальной услуги обеспечивает структурное подразделение уполномоченного органа – служба по защите населения, охране и использованию городских лесов.

Срок использования воздушного пространства над территорией муниципального образования городское поселение Лянтор, составляет не более 30 календарных дней.

В соответствии с требованиями пункта 3 части 1 статьи 7 Федерального закона № 210-ФЗ запрещается требовать от заявителя осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальной услуги и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг, утвержденный решением Совета депутатов городского поселения Лянтор от 29.11.2012 № 256 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг».
2.
Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.

3.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
4.
Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава города                                                                                                  А.Н. Луценко